
UCHWAŁA NR 128/KM RPO-L2020/2019 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY – LUBUSKIE 2020 

z dnia 10 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia kryteriów formalnych i merytorycznych – horyzontalnych  

i specyficznych dla Działania 4.2 Gospodarka odpadami  

Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. 

 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. a), art. 125 ust. 3 lit a) rozporządzenia 1303/2013 z dnia  

17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20 

grudnia 2013 r.), art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1431) oraz Wytycznych Ministra Inwestycji i Rozwoju w zakresie komitetów monitorujących na lata 

2014-2020, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Kryteria formalne i merytoryczne – horyzontalne i specyficzne dla Działania 4.2 

Gospodarka odpadami, Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, które stanowią 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Instytucji Zarządzającej RPO-L2020. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        .....……………………………………… 
                       Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO-L2020  

 



1 

 

Załącznik 
do Uchwały nr 128/KM RPO–L2020/2019 
Komitetu Monitorującego RPO-L2020  
z dnia 10.04.2019 r. 

 

KRYTERIA FORMALNE  

 
Kryteria formalne mające zastosowanie dla Osi Priorytetowej 4 RPO-L2020 – Działanie 4.2 

 

Nazwa kryterium oceny Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

Kwalifikowalność 
Wnioskodawcy oraz Partnerów 

projektu 

W ramach kryterium ocenie podlega: 
1) Czy Wnioskodawca i Partner (jeśli dotyczy) należy do jednej z niżej wymienionych 

kategorii podmiotów: 
a) Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, stowarzyszenia i 

porozumienia 
b) Jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną 
c) Spółki prawa handlowego będące własnością JST 
d) Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe średnie przedsiębiorstwa), w tym 

realizujący zadania ujęte w Wojewódzkim Programie Gospodarki Odpadami 
2) Czy Wnioskodawca i Partner (jeśli dotyczy) nie podlega wykluczeniu z ubiegania się                   

o dofinansowanie na podstawie: 

a) art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.  U.  z  
2017  r. z późn. zm.)? 

b) art. 12 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 769)? 

 

Ocena na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy i Partnera (jeśli dotyczy). 

Ponowna analiza w tym zakresie odbędzie się przed podpisaniem Umowy                                      
o dofinansowanie – na podstawie informacji uzyskanej z Ministerstwa Inwestycji  i 
Rozwoju 
 

tak/nie 
niespełnienie kryterium skutkuje 

odrzuceniem projektu bez możliwości 
poprawy 

Kwalifikowalność kosztów 
projektu 

W ramach kryterium ocenie podlega czy wydatki ujęte w projekcie są zgodne z katalogiem 
wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych w ramach danego konkursu (będącym 
załącznikiem do Regulaminu konkursu? 

tak/nie 
niespełnienie kryterium skutkuje 
odrzuceniem projektu istnieje 



2 

 

Spełnienie kryterium powinno być utrzymane od złożenia wniosku o dofinansowanie do 
zakończenia finansowej realizacji projektu. 

możliwość poprawy 

Kwalifikowalność projektu 

W ramach kryterium ocenie podlega: 
1) Czy projekt jest realizowany na obszarze województwa lubuskiego? 
 
2) Czy projekt dotyczy jednej z niżej wymienionych kategorii interwencji: 

17 Gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych (w tym działania w 
zakresie: minimalizacji, segregacji, recyklingu) 

18 –Gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych (w tym działania w 
zakresie: mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, przetwarzania 
termicznego, przekształcania termicznego i składowania na składowiskach) 

19 –Gospodarowanie odpadami: komercyjnymi, przemysłowymi lub 
niebezpiecznymi 
 

3) Czy projekt spełnia przesłanki występowania pomocy publicznej  
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, pomoc w formie rekompensaty z tytułu 

świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, udzielana zgodnie z zasadami 

określonymi w: −decyzji Komisji z 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z 

tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do 

wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE 2012 L 

7/3); −zasadach ramowych Unii Europejskiej dotyczących pomocy państwa w formie 

rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych (2011) (Dz. Urz. UE 2012 C 8/15) lub 

rozporządzeniu Komisji (UE) NR 360/2012 z 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 

(Dz. Urz. UE 2012 L 114/8).Pomoc publiczna nie wystąpi w przypadku rekompensat 

spełniających warunki określone w orzeczeniu Trybunału Sprawiedliwości UE z 24 lipca 

2003 r. w sprawie C-280/00 Altmark Trans GmbH (Zb. Orz. 2003, s. I 7747).Przy ocenie 

występowania zgodności pomocy z zasadami rynku wewnętrznego UE należy kierować się 

postanowieniami wytycznych w zakresie reguł dofinansowania z programów operacyjnych 

podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym 

w ramach zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w gospodarce odpadami. 

tak/nie 
niespełnienie kryterium skutkuje 

odrzuceniem projektu bez możliwości 
poprawy 



3 

 

Dopuszcza się możliwość notyfikowania Komisji Europejskiej programu pomocowego bądź 

pomocy indywidualnej. Pomoc publiczna w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 

publicznych udzielana zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady nr 

1370/2007 z 23 października 2007 r. dotyczącym usług publicznych w zakresie kolejowego 

i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającym rozporządzenia Rady (EWG) nr 

1191/69 i (EWG) nr 1107/70 (Dz. Urz. UE L 315/1) – jeśli dotyczy. 

 
4) Czy działalność gospodarcza, której dotyczy projekt nie podlega wykluczeniu                      

z ubiegania się o dofinansowanie (jeśli dotyczy)? Ocenie podlega, czy przedmiot 
projektu dotyczy rodzajów działalności wykluczonych z możliwości uzyskania wsparcia, 
o których mowa w:  

- art. 1 Rozporządzenia KE (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 
niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 
107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE z 26.06.2014 r., nr L 187/1),  
- art. 1 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.                 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.),  
- art. 3 ust. 3 Rozporządzenia PE i Rady (UE) NR 1301/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i przepisów 
szczególnych dotyczących celu "Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia" oraz           
w sprawie uchylenia rozporządzenia (WE) nr 1080/2006)?  

Spełnienie warunku powinno być utrzymane od złożenia wniosku do dnia podpisania 
umowy o dofinansowanie. 
 
5) Czy projekt nie został fizycznie (rzeczowo) ukończony lub w pełni zrealizowany przed 

złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu/naboru w trybie 
pozakonkursowym, niezależnie od tego czy wszystkie powiązane płatności zostały 
dokonane przez Wnioskodawcę? 

 

6) Harmonogram realizacji projektu: 

W ramach kryterium ocenie podlega, czy wydatki przedstawione we wniosku o 
dofinansowanie zostały poniesione lub są planowane do poniesienia zgodne z 
przedstawionymi poniżej warunkami: 

a) w przypadku projektów objętych pomocą publiczną rozpoczęcie realizacji projektu 
może nastąpić po dniu złożenia wniosku w odpowiedzi na konkurs, z wyłączeniem 
prac przygotowawczych, które mogły się rozpocząć 1 stycznia 2014 r. (jeśli 

tak/nie 
niespełnienie kryterium skutkuje 
odrzuceniem projektu – istnieje 

możliwość poprawy 



4 

 

dotyczy), 

b) w przypadku projektów nieobjętych pomocą publiczną rozpoczęcie realizacji 
projektu mogło nastąpić 1 stycznia 2014 r. (jeśli dotyczy), 

c) termin poniesienia ostatniego wydatku kwalifikowalnego w projekcie został 
określony zgodnie z okresem kwalifikowalności, tj. końcową data kwalifikowalności 
wydatków jest dzień 31 grudnia 2023 r., 

d) termin zakończenia rzeczowej i finansowej realizacji projektu nie przekracza 
terminów określonych w regulaminie konkursu. 

Spełnienie warunków c i d  powinno być utrzymane od złożenia wniosku o dofinansowanie 
do końca okresu realizacji projektu.  
Możliwość odstępstwa od warunków na etapie realizacji projektu może wynikać z:  

 braku wyłonienia wykonawców/dostawców z przyczyn niezależnych od 
Beneficjenta,  

 innych zdarzeń losowych nie leżących po stronie Beneficjenta,  

przy czym każda zmiana powinna być uzasadniona przez Beneficjenta i zaakceptowana 
przez IZ RPO. 

7) Budżet realizacji projektu: 
a) Czy prawidłowo określono poziomy i kwoty dofinansowania poszczególnych 

wydatków z uwzględnieniem obowiązujących w Regulaminie Konkursu limitów 
oraz maksymalnego poziomu  dofinansowania?  

b) czy poziom dofinansowania projektu nie przekracza poziomu określonego za 
pomocą metodologii obliczania luki w finansowaniu? (jeśli dotyczy) 

8) Wskaźniki realizacji celów projektu: 

a) Czy Wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie wybrał wszystkie obligatoryjne 
wskaźniki i określił ich wartości docelowe: 

 Dodatkowe możliwości przerobowe w zakresie recyklingu odpadów(CI 17) 

 Liczba wspartych zakładów zagospodarowania odpadów 

b) Czy Wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie wybrał i określił wartość 
docelową przynajmniej jednego wskaźnika dotyczącego miejsc pracy z podziałem 
na kobiety i mężczyzn: 

 Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (CI 8) (EPC); 

 Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach – kobiety (EPC), 

 Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach – mężczyźni (EPC), 

 Wzrost zatrudnienia we wspieranych podmiotach (innych niż 



5 

 

przedsiębiorstwa) (EPC), 

 Wzrost zatrudnienia we wspieranych podmiotach (innych niż 
przedsiębiorstwa) – kobiety (EPC), 

 Wzrost zatrudnienia we wspieranych podmiotach (innych niż 
przedsiębiorstwa) – mężczyźni (EPC), 

 Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC), 

 Liczba utrzymanych miejsc pracy – kobiety (EPC), 

 Liczba utrzymanych miejsc pracy – mężczyźni (EPC), 

 Liczba nowo utworzonych miejsc pracy – pozostałe formy (EPC), 

 Liczba nowo utworzonych miejsc pracy – pozostałe formy - kobiety (EPC), 

 Liczba nowo utworzonych miejsc pracy – pozostałe formy - mężczyźni (EPC). 

 

 

KRYTERIA MERYTORYCZNE 

 

KRYTERIA HORYZONTALNE 

Kryteria horyzontalne mające zastosowanie dla Osi Priorytetowej 4 RPO-L2020 – Działanie 4.2 

KRYTERIA HORYZONTALNE DOPUSZCZAJĄCE 

OCENA: TAK/NIE 

odpowiedź „NIE” oznacza odrzucenie projektu 

Nazwa kryterium oceny Definicja kryterium  Opis znaczenia kryterium 

Zgodność projektu z celem 
Działania 

Zgodnie z kryterium ocenie podlega, czy projekt wpisuje się w cel Działania / 
Poddziałania w ramach którego jest realizowany. 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 

Zgodność projektu z 
dokumentami strategicznymi 

oraz branżowymi 

W ramach kryterium ocenie podlega czy projekt jest zgodny z następującymi 
dokumentami strategicznymi: 

 Umowa Partnerstwa na lata 2014-2020 – Programowanie perspektywy 
finansowej na lata 2014-2020*, 

 Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020*, 

 Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020*, 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 



6 

 

 Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 
Operacyjnego – Lubuskie 2020*. 

Czy projekt wpisuje się w konkretny cel operacyjny oraz w podstawowe działania 
rekomendowane do priorytetowej realizacji/kierunki interwencji celu operacyjnego 
określone w ww. dokumentach? 

* Dokument aktualny na dzień ogłoszenia konkursu. 

Zgodność projektu z zasadą 
równości szans kobiet i 

mężczyzn 

Projekt musi wykazywać pozytywny wpływ w zakresie  zgodności projektu z 

zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. 

Tylko w wyjątkowych sytuacjach dopuszczalne jest uznanie neutralności 
produktu projektu. 
O neutralności projektu można mówić jedynie wtedy, gdy w ramach projektu 
Wnioskodawca wskaże szczegółowe uzasadnienie (w rozdziale II.3.8. 
Polityki horyzontalne Studium Wykonalności), dlaczego dany projekt nie jest 
w stanie zrealizować jakichkolwiek działań w zakresie spełnienia ww. 
zasady.  

Wpływ projektu na zasady horyzontalne UE weryfikowany będzie zgodnie z 
art. 7 rozporządzenia 1303/2013 oraz „Wytycznymi w zakresie realizacji 
zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w 
ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020”. 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 

Zgodność projektu z zasadą 

równości szans i 

niedyskryminacji, w tym 

dostępności  

dla osób z 

niepełnosprawnościami 

Projekt musi wykazywać pozytywny wpływ w zakresie  zgodności z zasadą 

równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami.  

W szczególności ocenie podlegać będzie czy infrastruktura została 

zaprojektowana/zostanie zbudowana/zmodernizowana zgodnie z zasadą 

projektowania uniwersalnego. 

Tylko w wyjątkowych sytuacjach dopuszczalne jest uznanie neutralności produktu 

projektu. 

O neutralności można mówić wtedy, kiedy w ramach projektu Wnioskodawca 

wskaże szczegółowe uzasadnienie (w rozdziale II.3.8. Polityki horyzontalne Studium 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 

projektu bez możliwości poprawy 



7 

 

Wykonalności), dlaczego dany produkt nie jest w stanie zrealizować jakichkolwiek 

działań w zakresie spełnienia ww. zasady. 

 Stwierdzenie neutralnego wpływu na zasadę dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami związane jest uzasadnionym brakiem bezpośrednich 

użytkowników produktu w ramach projektu. 

Wpływ projektu na zasady horyzontalne UE weryfikowany będzie zgodnie z art. 7 

rozporządzenia 1303/2013 oraz „Wytycznymi w zakresie realizacji zasady równości 

szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz 

zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 

2014-2020”. 

Stosowanie zasad określonych w ww. Wytycznych w odniesieniu  

do tych elementów projektu, w których zasada ta ma zastosowanie  

np. jeżeli w ramach projektu utworzona zostanie strona internetowa  

czy też zasoby cyfrowe, muszą one spełniać standard WCAG 2.0  

na poziomie AA (Wytyczne, podrozdział 5.2, pkt. 1), oznacza, że projekt ten ma 

pozytywny wpływ na zasady horyzontalne. 

Adekwatność wskaźników do 
zakresu rzeczowego projektu 

W ramach kryterium ocenie podlegają wybrane w projekcie wskaźniki realizacji 
projektu. Ocenie podlega możliwość ich osiągnięcia oraz trafność/realność 
wskazanych wartości docelowych wskaźników wybranych przez Wnioskodawcę 
spośród listy wskaźników dla Działania 4.2, wymienionych w załączniku nr 2 - 
Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań do 
SzOOP obowiązującego na dzień ogłoszenia konkursu. 

Ocena w odniesieniu do wartości przedstawionych na etapie złożenia wniosku o 
dofinansowanie – zmiany wartości docelowej wskaźników w trakcie realizacji 
projektu, np. wynikające z realizacji projektu w zmienionym zakresie, zmian sytuacji 
rynkowej itp. nie wpływają na spełnienie kryterium o ile  
w innym kryterium nie podlegała ocenie wartość docelowa wskaźnika. 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 

Realizacja projektu wynika z 
uzasadnionych potrzeb 

W ramach kryterium ocenie podlega zasadność przyjętych w projekcie założeń. 
Wnioskodawca musi wskazać, czy projekt jest realizowany w odpowiedzi na 
zdiagnozowane zapotrzebowanie (analiza popytu), przedstawić cele, potrzeby, 
trendy.  

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 



8 

 

Wykonalność projektu 

W ramach kryterium należy stwierdzić, czy potencjał inwestycyjny wnioskodawcy 
jest wystarczający do zrealizowania inwestycji, czy przewidziano problemy 
w zarządzaniu, które mogą doprowadzić do nie zrealizowania przedsięwzięcia, czy 
podano potencjalne sposoby ich rozwiązania, czy podmiot dysponuje potencjałem 
technicznym, organizacyjnym (weryfikacji podlegać będą również kompetencje oraz 
potencjał kadrowy wnioskodawcy), finansowym, prawnym, pozwalającym 
zrealizować inwestycję, osiągnąć zakładane cele oraz utrzymać efekty realizacji 
projektu. W ramach kryterium należy zweryfikować, czy wnioskodawca oszacował 
ryzyko towarzyszące inwestycji i potrafi je zminimalizować oraz podjąć działania 
zaradcze.  

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 

Trwałość projektu 

Ocenie w ramach kryterium podlega, czy Beneficjent nie planuje w okresie 3/5 lat od 
płatności końcowej na rzecz Beneficjenta, zmian skutkujących spełnieniem 
przesłanek określonych w art. 71 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006. Czy wnioskodawca zapewni 
trwałość instytucjonalną, techniczną i finansową inwestycji po zakończeniu jej 
realizacji? (jeśli dotyczy) 

tak/nie/nie dotyczy 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 

Niezbędność planowanych 
wydatków 

Celem kryterium jest ocena zasadności poniesienia konkretnych wydatków, należy 
wskazać czy wydatki zostały odpowiednio dobrane do planowanej inwestycji, są 
niezbędne do realizacji projektu i osiągania jego celów. 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie 
projektu 

KRYTERIA HORYZONTALNE OGÓLNE 

OCENA: PUNKTOWA 

Nazwa kryterium oceny Definicja kryterium  Opis znaczenia kryterium 

Komplementarność 
wewnątrzprogramowa projektu 

W ramach kryterium Wnioskodawca powinien wskazać, w jaki sposób projekt 
zapewni komplementarność wewnątrzprogramową w kontekście połączenia 
interwencji środków EFRR i EFS lub tylko EFRR pochodzących z różnych Działań 
RPO–L2020. Zgodnie z kryterium ocenie podlega komplementarny charakter 
planowanego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami, które mogą być/są 

0/1 

0 pkt – projekt nie zapewnia 
komplementarności wewnątrzprogramowej 

1 pkt – projekt zapewnia komplementarność 
wewnątrzprogramową 



9 

 

komplementarne wobec przedmiotowej inwestycji.  

0 punktów w kryterium nie oznacza odrzucenia 
projektu 

 
Realizacja wskaźników 

programowych 

 

Celem kryterium jest premiowanie tych projektów, które w sposób najpełniejszy 
wpisują się w założenia przyjęte dla danego obszaru na poziomie Programu 
poprzez realizację wskaźników programowych. 

0/1/2  

0 pkt – projekt nie realizuje wskaźników 
programowych 

1 pkt – projekt realizuje co najmniej jeden 
wskaźnik programowy (inny niż włączony do 

ram wykonania) 

2 pkt – projekt realizuje dwa wskaźniki 
programowe  

0 punktów w kryterium nie oznacza odrzucenia 
projektu 

Korzyści społeczno – 
ekonomiczne wynikające z 
realizacji projektu – aspekt 

zatrudnieniowy 

Ocena w ramach kryterium będzie dotyczyła prozatrudnieniowego aspektu 
przedsięwzięcia, czy będzie on miał wpływ na powstanie nowych miejsc pracy. 

0/1 

0 pkt – projekt nie wpływa na powstanie 
nowych miejsc pracy 

1 pkt – projekt wpływa na powstanie nowych 
miejsc pracy 

 

0 punktów w kryterium nie oznacza odrzucenia 
projektu 

Przygotowanie projektu do 
realizacji 

Celem kryterium jest premiowanie projektów w pełni gotowych do realizacji. 

 

0/5  

0 pkt – projekt lub jego część będzie 
realizowany w trybie „zaprojektuj i wybuduj” 

5 pkt – projekt nie będzie realizowany w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj” 

 

0 punktów w kryterium nie oznacza odrzucenia 
projektu 

 
Maksymalna możliwa do zdobycia liczba punktów w ramach kryteriów horyzontalnych ogólnych wynosi 9 punktów, w zależności od tego które kryteria mają 
zastosowanie w danym konkursie 



10 

 

Kryteria wyboru projektów 

Działanie 4.2 Gospodarka odpadami 

Tryb wyboru – konkursowy 

Typy projektów: 

Typ I: Wsparcie inwestycji w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w systemach, w których nie przewidziano komponentu 

dotyczącego termicznego przekształcania odpadów – w oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami (WPGO) 

Kryteria specyficzne dopuszczające  

Ocena: Tak/Nie 

Kryteria specyficzne dopuszczające mają na celu zbadanie, w jakim stopniu projekt wpływa i realizuje istotne kwestie w ramach Działania 4.2 Gospodarka odpadami. Kryteria 

specyficzne dopuszczające mają charakter bezwzględny – ich niespełnienie oznacza odrzucenie wniosku. 

Lp. Nazwa kryterium Opis kryterium Sposób oceny TAK/NIE 

1 Zgodność z dyrektywami 

 

Projekt jest realizowany zgodnie z Dyrektywą 
2008/98/WE w sprawie odpadów, a także 
postanowieniami Dyrektywą 1999/31/WE w 
sprawie składowania odpadów. 

Oceniane będzie to, czy projekt spełnia cele określone w art. 1 

dyrektywy ramowej w sprawie odpadów. W szczególności, czy 

projekt jest spójny z odpowiednim planem gospodarki 

odpadami (art. 28), hierarchią postępowania z odpadami (art. 

4) i czy projekt przyczynia się do osiągnięcia celów w zakresie 

recyklingu na 2020 r. (art. 11 ust. 2). 

 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

2 Zgodność z Wojewódzkim 

Planem Gospodarki 

Odpadowej 

 

Projekt realizowany zgodnie z Wojewódzkim 

Planem Gospodarki Odpadowej 

Kryterium oceniane będzie na podstawie analizy planów 
inwestycyjnych stanowiących załącznik do wojewódzkich 
planów gospodarki odpadami. 
 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 



11 

 

poprawy 

3 Gotowość techniczna projektu 

do realizacji 

3.1. Zgodność z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego (mpzp) / 
decyzją o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu 
 
 
 
 
3.2. Posiadanie  pozwolenia na budowę  i lub 

zgłoszeń robót budowlanych dla zadań 

realizowanych wg Czerwonej Książki FIDIC 

(lub równoważnej). 

 
 
 

3.1. Oceniana będzie zgodność projektu z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego (mpzp), a w 
przypadku braku mpzp – decyzją o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu (decyzja o warunkach zabudowy lub 
decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego) – 100% 
wymaganych dokumentów1 
 
 

3.2. Oceniany będzie stopień gotowości projektu rozumiany 

jako posiadanie pozwolenia na budowę dla wszystkich zadań, 

dla których wydanie decyzji jest wymagane – nie dotyczy 

formuły zaprojektuj i wybuduj. 

 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

Tak/nie/nie 

dotyczy 

niespełnienie 

kryterium 

skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

 

 

 

 

 

                                                           
1 W przypadku braku mpzp dla zadań realizowanych w trybie zaprojektuj i wybuduj, gotowość projektu w tym zakresie będzie spełniona w 100%. 



12 

 

Kryteria specyficzne punktowe 

Lp. Nazwa kryterium Opis kryterium Sposób oceny Punktacja Max 

1 Obsługiwana liczba 

mieszkańców w stosunku do 

liczby mieszkańców w 

regionie gospodarki 

odpadami komunalnym 

Udział liczby mieszkańców objętych 

instalacjami zrealizowanymi w 

projekcie w stosunku do wszystkich 

mieszkańców w regionie gospodarki 

odpadami komunalnymi. 

4 pkt - powyżej 80%; 

3 pkt - powyżej 50% do 80% (włącznie); 

2 pkt - powyżej 20% do 50% (włącznie); 

1 pkt - od 5 do 20% (włącznie); 

0 pkt - poniżej 5%. 

0-4 4 

2 Metody przetwarzania 

odpadów 

Ocenie podlegają zastosowane 

technologie dla osiągnięcia celów 

wynikających z dyrektyw UE w 

zakresie gospodarki odpadami. 

12 pkt - recykling, w tym recykling 

organiczny (fermentacja i 

kompostowanie) selektywnie zebranych 

bioodpadów; 

3 pkt - selektywne zbieranie lub odzysk; 

1 pkt - przygotowanie odpadów do 

odzysku energii poza zakładem; 

0 pkt - żadne z powyższych. 

0-12 12 

3 Masa zagospodarowanych 

odpadów komunalnych w 

ramach projektu 

Poziom selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych i przekazania 

do zagospodarowania (odzysku lub 

recyklingu) w stosunku do całości 

wytworzonych odpadów komunalnych 

na terenie obszaru realizacji projektu 

po zakończeniu realizacji projektu 

(jako procent wyznaczony w 

pierwszym pełnym roku 

kalendarzowym po zakończeniu 

realizacji projektu; dotyczy również 

8 pkt – powyżej 30 %; 
6 pkt – powyżej 25 % do 30 % (włącznie); 
4 pkt – powyżej 20 % do 25 % (włącznie); 
2 pkt – od 15 % do 20 % (włącznie); 
0 pkt – poniżej 15 %. 

0-8 8 



13 

 

efektów osiągniętych z działań 

wykonanych poza projektem). 

4 Kompleksowość projektu  Do grupy projektów kompleksowych 

zalicza się projekty zaplanowane 

zgodnie z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami  

i umożliwiające osiągnięcie celu 

dyrektywy 2008/98/WE, obejmujące 

następujące elementy: zapobieganie 

powstawania odpadów, selektywna 

zbiórka odpadów komunalnych (w tym 

papier, metal, plastik, szkło oraz 

odpady biodegradowalne), instalacje 

do odzysku i recyklingu odpadów (w 

tym kompostowanie dla odpadów 

organicznych) oraz instalacje do 

odzysku energii lub mechaniczno-

biologiczne instalacje do utylizacji dla 

pozostałych odpadów. 

10pkt – projekt obejmuje zarówno 
inwestycje związane z zapobieganiem 
powstawania odpadów, jak i selektywną 
zbiórkę odpadów oraz instalację do 
recyklingu odpadów  
8 pkt - projekt obejmuje zarówno 
inwestycje związane z selektywną zbiórką 
odpadów oraz  instalację do odzysku 
odpadów  
6pkt – projekt obejmuje inwestycje 
związane z wybranymi dwoma 
elementami zgodnymi z wymogami 
dyrektywy 2008/98/WE 
2pkt – projekt obejmuje inwestycje 
związane z jednym elementem zgodnym 
z wymogami dyrektywy 2008/98/WE 
 

2-10 10 

5 Działania związane z 

zapobieganiem powstawaniu 

odpadów 

Ocenie podlega uwzględnienie w 

projekcie działań (edukacyjnych, 

informacyjnych) związanych z 

zapobieganiem powstawaniu 

odpadów 

2 pkt – uwzględnienie w projekcie tego 
typu działań 
0 pkt – brak uwzględnienia w projekcie 
tego typu działań 

0-2 2 

6 Liczba rodzajów (kodów) 

odpadów niebezpiecznych 

wyselekcjonowanych ze 

strumienia odpadów 

komunalnych 

Dodatkowe punkty w ramach 

kryterium zostaną przyznane 

inwestycjom, które prowadzić będą 

selektywną zbiórkę odpadów 

niebezpiecznych wyselekcjonowanych 

ze strumienia odpadów komunalnych. 

Liczba rodzajów (kodów) 

wyselekcjonowanych odpadów 

niebezpiecznych: 

6 pkt - powyżej 5 kodów; 

0-6 6 



14 

 

W ramach kryterium ocenie podlega 

liczba rodzajów (kodów) odpadów 

niebezpiecznych wyselekcjonowanych 

ze strumienia odpadów komunalnych 

wskazanych w katalogu odpadów 

stanowiącym załącznik do 

Rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia z dn. 9 grudnia 2014 r. w 

sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 

poz. 1926). 

4 pkt - od 4 do 5 kodów; 

2 pkt - 3 kody; 

0 pkt - poniżej 3 kodów. 

7 Dostępność PSZOK 

osiągnięta po zakończeniu 

realizacji projektu 

W ramach kryterium ocenie podlega 

dostępność PSZOK (Punktów 

Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych) po zakończeniu 

realizacji projektu - dotyczy również 

PSZOK wybudowanych poza 

projektem. 

2 pkt - PSZOK-i zapewniają obsługę 

wszystkich gmin na terenie regionu 

gospodarki odpadami, w którym 

realizowany jest projekt; 

1 pkt - PSZOK-i zapewniają obsługę na 

terenie przynajmniej dwóch powiatów 

regionu gospodarki odpadami, w którym 

realizowany jest projekt; 

0 pkt - PSZOK-i zapewniają obsługę na 

terenie mniejszym niż dwa powiaty 

regionu gospodarki odpadami, w którym 

realizowany jest projekt; 

0-2 2 

8 Gotowość projektu Ocenie podlega stopień uregulowania 

sytuacji własnościowej w ramach 

projektu 

1 pkt – uregulowana w 100 % 

0 pkt – uregulowana w stopniu niższym 

niż 100% 

0-1 1 

RAZEM:  45 

 



15 

 

Typ II: Kompleksowe inwestycje w zakresie gospodarowania odpadami innymi niż komunalne (w tym związane z recyklingiem)  

Kryteria specyficzne dopuszczające  

Ocena: Tak/Nie 

Kryteria specyficzne dopuszczające mają na celu zbadanie, w jakim stopniu projekt wpływa i realizuje istotne kwestie w ramach Działania 4.2 Gospodarka odpadami. Kryteria 

specyficzne dopuszczające mają charakter bezwzględny – ich niespełnienie oznacza odrzucenie wniosku. 

Lp. Nazwa kryterium Opis kryterium Sposób oceny TAK/NIE 

1 Zgodność z dyrektywami 

 

Projekt jest realizowany zgodnie z Dyrektywą 
2008/98/WE w sprawie odpadów, a także 
postanowieniami Dyrektywą 1999/31/WE w 
sprawie składowania odpadów. 

Oceniane będzie to, czy projekt spełnia cele określone w art. 1 

dyrektywy ramowej w sprawie odpadów. W szczególności, czy 

projekt jest spójny z odpowiednim planem gospodarki 

odpadami (art. 28), hierarchią postępowania z odpadami (art. 

4) i czy projekt przyczynia się do osiągnięcia celów w zakresie 

recyklingu na 2020 r. (art. 11 ust. 2). 

 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

2 Gotowość techniczna projektu 

do realizacji 

3.1. Zgodność z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego (mpzp) / 
decyzją o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2. Posiadanie pozwolenia na budowę  i lub 

3.1. Oceniana będzie zgodność projektu z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego (mpzp), a w 
przypadku braku mpzp – decyzją o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu (decyzja o warunkach zabudowy lub 
równoważnej) – 100% wymaganych dokumentów2 
 
 

 

 

3.2. Oceniany będzie stopień gotowości projektu rozumiany 

jako posiadanie pozwolenia na budowę dla wszystkich zadań, 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

 

Tak/nie/nie dotyczy 

                                                           
2 W przypadku braku mpzp dla zadań realizowanych w trybie zaprojektuj i wybuduj, gotowość projektu w tym zakresie będzie spełniona w 100%. 



16 

 

zgłoszeń robót budowlanych  

 
 
 

dla których wydanie decyzji jest wymagane – nie dotyczy 

formuły zaprojektuj i wybuduj. 

 
 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

3 Przetwarzanie odpadów Projekt dotyczy instalacji pozwalającej na 
przetwarzanie minimum 1 grupy* odpadów  

W ramach kryterium oceniane będzie, czy instalacja objęta 
projektem pozwala na przetwarzanie co najmniej 1 grupy 
odpadów (np. wytwarzanie granulatu z opon lub innych 
tworzyw) 

tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

4 Zgodność z dyrektywami 

 

Projekt jest realizowany zgodnie z Dyrektywą 
2008/98/WE w sprawie odpadów, a także 
postanowieniami Dyrektywą 1999/31/WE w 
sprawie składowania odpadów. 

Oceniane będzie to, czy projekt spełnia cele określone w art. 1 

dyrektywy ramowej w sprawie odpadów. W szczególności, czy 

projekt jest spójny z odpowiednim planem gospodarki 

odpadami (art. 28), hierarchią postępowania z odpadami (art. 

4) i czy projekt przyczynia się do osiągnięcia celów w zakresie 

recyklingu na 2020 r. (art. 11 ust. 2). 

 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

5 Zgodność z Wojewódzkim 

Planem Gospodarki 

Odpadowej 

 

Projekt realizowany zgodnie z Wojewódzkim 

Planem Gospodarki Odpadowej 

Kryterium oceniane będzie na podstawie analizy planów 
inwestycyjnych stanowiących załącznik do wojewódzkich 
planów gospodarki odpadami. 
 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

  



17 

 

Kryteria specyficzne punktowe 

Lp. Nazwa kryterium Opis kryterium Sposób oceny Punktacja Max 

1 Obszar obsługiwany przez 

instalację 

Kryterium odnosi się do obszaru 

obsługiwanego przez instalację w 

ramach województwa 

0 pkt – obszar obsługiwany przez 

instalację obejmuje 1 powiat 

2 pkt – obszar obsługiwany przez 

instalację obejmuje więcej niż 1 powiat 

0-2 2 

2  Liczba grup* odpadów 

możliwych do objęcia 

przetwarzaniem (instalacje 

do przetwarzania i 

czasowego 

magazynowania odpadów 

innych niż komunalne)  

Kryterium odnosi się do możliwości 

instalacji w zakresie liczby grup 

odpadów objętych przetwarzaniem. 

Projekt otrzymuje 1 punkt za każdą grupę* 

odpadów, jaka poddana może zostać 

przetwarzaniu w ramach instalacji. 

W przypadku czasowego przetwarzania i 

magazynowania odpadów łącznie, 

odpowiednia liczba punktów przyznawana 

będzie w odniesieniu do grup odpadów 

podlegających przetwarzaniu (samo 

magazynowanie nie jest punktowane). 

1-6 6 

2 Metody przetwarzania 

odpadów 

Ocenie podlegają zastosowane 

technologie dla osiągnięcia celów 

wynikających z dyrektyw UE w 

zakresie gospodarki odpadami. 

12 pkt - recykling, w tym recykling 

organiczny (fermentacja i 

kompostowanie) selektywnie zebranych 

bioodpadów; 

3 pkt - selektywne zbieranie lub odzysk; 

1 pkt - przygotowanie odpadów do 

odzysku energii poza zakładem; 

0 pkt - żadne z powyższych. 

0-12 12 

RAZEM:  20 

 

* Grupy odpadów, które mogą być ujęte w składanych projektach: 1) oleje odpadowe, 2) akumulatory i baterie, 3) sprzęt elektroniczny, 4) zużyte opony, 5) odpady budowlane, 

remontowe, powstałe w wyniku demontażu obiektów budowlanych i obiektów drogowych, 6) tworzywa sztuczne 



18 

 

Typ III: Poprawa gospodarki odpadami niebezpiecznymi (projekty głównie z zakresu usuwania i unieszkodliwiania azbestu)  

Kryteria specyficzne dopuszczające  

Ocena: Tak/Nie 

Kryteria specyficzne dopuszczające mają na celu zbadanie, w jakim stopniu projekt wpływa i realizuje istotne kwestie w ramach Działania 4.2 Gospodarka odpadami. Kryteria 

specyficzne dopuszczające mają charakter bezwzględny – ich niespełnienie oznacza odrzucenie wniosku. 

Lp. Nazwa kryterium Opis kryterium Sposób oceny TAK/NIE 

1 Zgodność z dyrektywami 

 

Kryterium oceniać będzie zgodność projektu z 
Dyrektywą 2008/98/WE w sprawie odpadów, a 
także postanowieniami Dyrektywą 1999/31/WE 
w sprawie składowania odpadów. 

Oceniane będzie to, czy projekt spełnia cele określone w art. 1 

dyrektywy ramowej w sprawie odpadów. W szczególności, czy 

projekt jest spójny z odpowiednim planem gospodarki 

odpadami (art. 28), hierarchią postępowania z odpadami (art. 

4) i czy projekt przyczynia się do osiągnięcia celów w zakresie 

recyklingu na 2020 r. (art. 11 ust. 2). 

 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

2 Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest i/lub 

zgodność z WPGO. 

 

Kryterium oceniać będzie zgodność projektu z 

zapisami Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest i/lub WPGO.  

 

Ponieważ głównym celem programu jest stworzenie podstaw 

do sukcesywnego usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest tak, aby możliwe było wywiązanie się Polski z 

obowiązku usunięcia wyrobów zawierających azbest do roku 

2032, warunkiem wsparcia inwestycji w ramach 

przedmiotowego typu projektów jest posiadanie przez jst i/lub 

ich związki programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

i/lub zgodność projektu z WPGO. 

 

Tak/nie 

niespełnienie 

kryterium skutkuje 

odrzuceniem 

projektu bez 

możliwości 

poprawy 

 

 

 



19 

 

Kryteria specyficzne punktowe 

Lp. Nazwa kryterium Opis kryterium Sposób oceny Punktacja Max 

1 Stopień pilności 

 

W ramach kryterium oceniany będzie 

sposób wykorzystania 

obiektu/miejsca, w którym znajduje 

się odpad niebezpieczny (w tym 

azbest)  

 

 

 

8 pkt - Obiekt/miejsce wykorzystywane 

jako budynek mieszkalny  

6 pkt - Miejsce pracy (m.in. placówka 

edukacyjna, placówka ochrony zdrowia)  

4 pkt - Obiekt wypoczynkowy i rekreacyjny 

(miejsca pobytu czasowego)  

2 pkt - Pozostałe (np. opuszczone 

zabudowania mieszkalne, użytkowane lub 

opuszczone zabudowania gospodarskie, 

wyłączone z użytkowania obiekty, 

urządzenia lub instalacje, dzikie 

składowiska odpadów azbestowych) 

Jeżeli projekt obejmował będzie 

równocześnie unieszkodliwienie odpadów 

niebezpiecznych (w tym azbestu) z 

obiektów o zróżnicowanej charakterystyce 

ich wykorzystywania pod uwagę będzie 

brana najwyższa jednostkowa wartość 

punktowa przyznana dla poszczególnego 

typu obiektu/miejsca. [max. 4 pkt.] 

Ocena na podstawie arkuszy dot. OCENY 

stanu i możliwości bezpiecznego 

użytkowania wyrobów zawierających 

azbest, patrz: Rozporządzenie Ministra 

Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie 

1-8 

 

8 



20 

 

sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest, Dz.U. 2010 nr 162 

poz. 1089) lub równoważnego dokumentu 

(zgodnie z regulaminem konkursu) 

2. Stopień wpływu inwestycji 

na zmniejszenie 

zagrożenia materiałami 

zawierającymi azbest.  

 

W ramach kryterium ocenie podlegać 

będzie planowana do usunięcia i 

unieszkodliwienia ilość wyrobów 

zawierających azbest w stosunku do 

ilości wyrobów zawierających azbest 

pozostałych do zutylizowania, 

wyrażona w % (na podstawie 

programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest na terenie 

danej jst i/lub ich związku).  

5 pkt - od 1,5%  

4 pkt - od 1,0% i poniżej 1,5%  

3 pkt - od 0,5% i poniżej 1,0%  

1 pkt - poniżej 0,5%  

 

1-5 5 

3 Efekt ekologiczny projektu 

(liczony jako planowana do 

usunięcia i 

unieszkodliwienia ilość 

wyrobów niebezpiecznych, 

w tym zawierających 

azbest, wyrażona w Mg).  

 

Z uwagi na wielkość usuniętego 

wyrobu niebezpiecznego (w tym 

azbestu) wyrażonego w Mg w ramach 

niniejszego kryterium premiowane 

będą projekty charakteryzujące się 

największym efektem ekologicznym, 

który osiągnięty będzie poprzez 

realizację projektu w ramach 

związków gmin, a także projekty 

realizowane w dłuższym horyzoncie 

czasowym.  

4 pkt - od 100 Mg 

3 pkt - od 70 Mg i poniżej 100 Mg 

2 pkt - od 50 Mg i poniżej 70 Mg  

1 pkt - poniżej 50 Mg  

 

 

1-4 4 

4 Efektywność kosztowa 

projektu (stosunek 

środków UE projektu 

wyrażonych w zł do ilości 

W ramach kryterium ocenie podlegać 

będzie efektywność kosztowa 

projektu liczona jako stosunek 

środków UE projektu wyrażonych w zł 

6 pkt - do 400 zł/Mg  

5 pkt - powyżej 400 i do 450 zł/ Mg  

1-6 6 



21 

 

planowanych do usunięcia 

i unieszkodliwienia 

wyrobów niebezpiecznych 

(w tym zawierających 

azbest) wyrażonej w Mg) 

 

do ilości planowanych do usunięcia i 

unieszkodliwienia wyrobów 

niebezpiecznych (w tym 

zawierających azbest) wyrażonej w 

Mg. 

4 pkt - powyżej 450 zł/ Mg i do 500 zł/Mg  

3 pkt - powyżej 500 zł/ Mg i do 550 zł/Mg  

2 pkt - powyżej 550 zł/Mg i do 600 zł/Mg  

1 pkt - powyżej 600 zł/Mg  

RAZEM:  23 

 


